Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Бобровская средняя общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ №  85/6
«Об организации инновационной деятельности в 2017 г.»
от 01.06.2017 г.
На основании протокола заседания конкурсной комиссии Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 апреля 2017 г. №3, решения педагогического совета № 6 МБОУ Бобровская СОШ №1 от 24.05.2017 г. и в целях организации инновационной деятельности в рамках реализации Федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы по мероприятию 2.3. «Создание сети школ, реализующих инновационные программы для отработки новых технологий и содержания обучения и воспитания, через конкурсную поддержку школьных инициатив и сетевых проектов» в МБОУ Бобровская СОШ №1 в 2017 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести в образовательной организации мероприятия по реализации инновационного проекта, направленного на создание Координационного мониторингового центра как системы управления качеством образования в школе (далее - Проект).

2. Создать Координационный совет (в количестве 4 чел.) по реализации Проекта на период с 01.06.2017 г по 31.12.2017 г. в следующем составе:

 Кравченко Л.В., директор;

 Бобылкина Е.А., заместитель директора по ИКТ– руководитель координационного совета;

Гоголева И.И., заместитель директора по методической работе;

Кривенда Н.И, тьютор-координатор.

3. Создать творческую группу (в количестве 9 чел.) по реализации Проекта на период с 01.06.2017 г по 31.12.2017 г. в следующем составе:

Лубкова Н.Е., заместитель директора по ВР – руководитель творческой группы;

Прохорова Е.А., заместитель директора по УР;

Терновых О.М., заместитель директора по ВР;

Рябовол Н.В., заместитель директора по УВР;

Катунова Р.А., педагог-психолог;

Артемьева Е.Н., педагог-психолог;

Есипова С.В., учитель информатики;

Тищенко А.В., учитель математики;

Боровкова И.Е., учитель русского языка и литературы.

4. Привлечь к реализации проекта педагогический коллектив школы в составе:

 - классных руководителей (сбор и предоставление данных об обучающихся класса в Координирующий мониторинговый центр для заполнения базы данных, сопровождение Дневника индивидуального выбора и достижений обучающегося;

 - педагогических работников (заполнение личной страницы учителя в электронной базе данных).

5. Координационному совету совместно с творческой группой в срок до 06.06.2017г. разработать:

  - Положение о порядке инновационной деятельности,
 -  Положение о мониторинговом центре,
 - Положение о единовременной стимулирующей выплате педагогическим работникам из дополнительных средств, выделенных на инновационную деятельность в рамках реализации ФЦПРО,
       - Положение о деятельности межшкольной методической сети «Система управления качеством образования в школе».

6. Координационному совету совместно с творческой группой в срок до 15.06.2017 г. разработать План-график мероприятий по реализации Проекта в образовательной организации.

7. Контроль за исполнением приказа  возложить на зам директора Бобылкину Е.А.
Директор школы

Л.В. Кравченко

С приказом ознакомлены: